de subscrição de licenças de solução de virtualização VMware 
por 36 meses, contemplando softwares para gerenciamento de 
nuvem privada, virtualização de servidores, virtualização de 
armazenamento, virtualização de rede e segurança, incluindo 
serviços de instalação. Valor estimado da contratação: R$ 
14.985.423,36 (quatorze milhões e novecentos e oitenta e cinco 
mil e quatrocentos e vinte e três reais e trinta e seis). Número da 
Contratação: 109100. Data e horário de início da sessão eletrônica 
de lances: 9h (horário de Brasília-DF) do dia 28/01/2025. 
Endereço eletrônico: https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao/De-
talhesLicitacao?idLicitacao=109100.